DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 14 de Outubro de 2022. Ano V - Nº 092 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE111001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº
024/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ N. º 01.613.309/0001-
10, LOCALIZADA NA AVENIDA LINDOLFO FLÓRIO,
S/Nº - VISTA ALEGRE – CAPINZAL DO NORTE
– MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. OBJETO:
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL,
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA E
CONTROLADOS/PSICOTRÓPICOS, MATERIAIS
DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL,
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS
E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA
DA ASSINATURA: 11/10/2022 CONTRATADO:
GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, Inscrita no CNPJ
Sob o n° 08.353.510/0001-54, com sede na Rua Henrique
Pereira de Souza, N° 392, Bairro Parque Piauí, Timon–
MA. REPRESENTANTE: Raylanderson Rodrigues
do Nascimento, Portador da cédula de identidade RG
n° 3.218.141 SSP/PI e inscrito no CPF: 059.275.453-
78. VALOR DO CONTRATO: R$ 142.452,80 (Cento e
quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PODER 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO 05
UNIDADE 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MANUTENÇÃO
DA FARMÁCIA BÁSICA 10.301.0015.2019.0000 3
DESPESAS CORRENTES  3 OUTRAS DESPESAS
CORRENTE, Material De Consumo; PODER 02 PODER
EXECUTIVO ORGÃO 05 UNIDADE 01 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
10.122.0002.2016.0000 DE SAÚDE 3 OUTRAS
DESPESAS CORRENTES Material De Consumo.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.

  1
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
003.0508.13.02522. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº
026/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,
Localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre
– Capinzal do Norte – MA, Através da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E
CAÇAMBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA. DATA DA ASSINATURA:
13/10/2022 CONTRATADO: A W L MATOS EPP - ME,
CNPJ N. º 14.318.185/0001-91, Com Sede na AV Daniel
de La Touche, n° 987, Torre II, Sala 509, Bairro Cohama
São Luís – MA. REPRESENTANTE: Anderson Wesley
Lima Matos, Portador da Cédula de Identidade RG n°
158878220001 SSP-MA e Inscrito no CPF 717.129.333-
53. VALOR DO CONTRATO: R$ 357.960,00 (Trezentos
e Cinquenta e Sete Mil e Novecentos e Sessenta
Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  PODER
02 PODER EXECUTIVO, ORGÃO 06, UNIDADE
01, SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES,
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA 15.122.0002.2025.0000 2.716.463,32. DE
OBRAS E TRANSPORTES, 3 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 1.702.535,63.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.